[bookmark: _GoBack]【様式１】

一関市新製品・新技術開発事業費補助金
申　込　書

平成　　年　　月　　日

一関市長　勝　部　　修　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地　　一関市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　標記について、関係書類を添えて申込みます。

（添付書類）
　　・事業者等の概要（様式２）
　　・新製品・新技術開発の概要（様式３）
　　・収支予算書（様式４）
　　・市内に事業所を有することを証明する書類
・研究機関等と共同研究を実施することを証するものの写し
・事業者等のﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ、研究のﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ、製品等の資料、研究開発の概要が分かる資料　等
・その他必要と認める書類

【様式２】

１　事業者等の概要

	ふりがな

	氏名又は名称

	代表者職氏名

	住所又は所在地
	〒

	創業（予定）年月日
	年　　　月　　　日

	従業員数
	役員　　　　人、常用雇用　　　　人、ﾊﾟｰﾄ・ｱﾙﾊﾞｲﾄ等　　　　人
その他（　　　　　　）　　人　　　合計　　　　　人

	業種

	資本金
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

	主要製品

	連絡先
	担当者の所属・
役職名・氏名

	電子メール

	ホームページURL

	電　　話

	F　A　X

【様式３】

２　新製品・新技術開発の概要
	①　共同研究機関

	（機関名称・代表者）
（所在地・電話番号）
（担当研究者の職・氏名）

	②　新製品・新技術開発の名称

	③　事業の内容

	④　事業の必要性及び目的

	⑤　予定される事業費

	⑥　研究予定期間

	⑦　今までの研究、開発の経過

	⑧　期待される効果とその見通し

	⑨　研究計画・方法

	⑩　他の競争的資金への応募状況

	　応募の有・無　　採択の結果

	⑪　その他

	今回の研究に関係する特許など

【様式４】

収支予算(精算)書
1　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (単位：円)
	区分
	予算額
	精算額
	備考

	市補助金

	自己資金

	その他

	合計

2　支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (単位：円)
	区分
	予算額
	精算額
	備考

	総額
	うち対象経費
	総額
	うち対象経費

	原材料・部品等

	機械装置・器具費

	技術導入費

	外注加工費

	旅費・受講料等

	事務費

	その他経費

	合計

※　人件費は補助対象外とする。
※　収支予算書の提出時、研究機関等と共同研究を実施することを証するものの写しを添付のこと。